

ESTADO DO AMAPÁ
CAMARA MUNICIPAL OIAPOQUE

Betha Sistemas

Exercício de 2019

Setembro

Balancete do Razão

| Contas | Saldo exercício anterior | | Movimento do exercício corrente | | | | | | Saldos restantes | |
|--|--------------------------|-----------|---------------------------------|--------------|------------|------------|--------------|--------------|------------------|-----------|
| | | | Até mês anterior | | Do mês | | Acumulado | | | |
| | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor |
| ATIVO | 60.257,80 | 0,00 | 1.623.473,12 | 1.605.065,72 | 171.653,57 | 170.366,40 | 1.795.126,69 | 1.775.432,12 | 79.952,37 | 0,00 |
| ATIVO CIRCULANTE | 1.476,52 | 0,00 | 1.623.473,12 | 1.605.065,72 | 171.653,57 | 170.366,40 | 1.795.126,69 | 1.775.432,12 | 21.171,09 | 0,00 |
| CONTA ÚNICA | 14.046,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.046,23 | 0,00 |
| Caixa agência 4723 conta corrente | 0,00 | 2.500,00 | 1.246.310,93 | 1.246.359,43 | 140.658,49 | 140.658,49 | 1.386.969,42 | 1.387.017,92 | 0,00 | 2.548,50 |
| 06000001-0 | | | | | | | | | | |
| CAIXA - AGEN 4723 - APLIC/INVEST. 001-0 | 0,00 | 10.069,71 | 377.162,19 | 358.706,29 | 30.995,08 | 29.707,91 | 408.157,27 | 388.414,20 | 9.673,36 | 0,00 |
| ATIVO NÃO CIRCULANTE | 58.781,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 58.781,28 | 0,00 |
| OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS | 1.920,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.920,00 | 0,00 |
| MÁQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO | 497,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 497,00 | 0,00 |
| BENS DE INFORMÁTICA | 12.064,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.064,10 | 0,00 |
| MOVEIS E UTENSILIOS | 24.116,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.116,45 | 0,00 |
| BENS DO PATRIMONIO CULTURAL | 1.122,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.122,30 | 0,00 |
| DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS MÓVEIS | 19.061,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.061,43 | 0,00 |
| PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO | 0,00 | 22.854,37 | 882.589,63 | 883.589,63 | 109.663,41 | 109.663,41 | 992.253,04 | 993.253,04 | 0,00 | 23.854,37 |
| PASSIVO CIRCULANTE | 6.282,19 | 0,00 | 869.197,24 | 870.197,24 | 109.663,41 | 109.663,41 | 978.860,65 | 979.860,65 | 5.282,19 | 0,00 |
| JOSE NAZARENO RODRIGUES | 0,00 | 0,00 | 360.016,28 | 360.016,28 | 45.404,37 | 45.404,37 | 405.420,65 | 405.420,65 | 0,00 | 0,00 |
| SAULO FERREIRA DA SILVA | 0,00 | 0,00 | 83.573,30 | 83.573,30 | 7.753,93 | 7.753,93 | 91.327,23 | 91.327,23 | 0,00 | 0,00 |
| INSS | 0,00 | 0,00 | 125.623,44 | 125.623,44 | 16.082,72 | 16.082,72 | 141.706,16 | 141.706,16 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRIBUIÇÃO A REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA - PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ENTES | 0,00 | 9.064,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.064,35 |
| CAIXA ECONOMICA FEDERAL | 0,00 | 0,00 | 3.855,50 | 3.855,50 | 475,00 | 475,00 | 4.330,50 | 4.330,50 | 0,00 | 0,00 |
| UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| MATIAS LABONTE | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| MARIA IOLANDA SOUZA COSTA | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| LUIZ CAMPOS DOS SANTOS | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| LAUANDERSON SOUSA DA SILVA | 0,00 | 0,00 | 8.990,00 | 8.990,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.490,00 | 10.490,00 | 0,00 | 0,00 |
| JOSE NAZARENO RODRIGUES | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| JOAQUIM LIMA GOMES | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| FRANCISCO MORAES ARAÚJO | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| EUCLIMAR FONTINELES LIMA | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| M I COSTA | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| PAULO ROBERTO DA GAMA JORGE | 0,00 | 0,00 | 64.000,00 | 64.000,00 | 9.440,00 | 9.440,00 | 73.440,00 | 73.440,00 | 0,00 | 0,00 |
| MELEM | | | | | | | | | | |
| DG - DIAS & GOMES CONTABILIDADE | 0,00 | 0,00 | 32.000,00 | 32.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 36.000,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| E CONSULTORIA EMPR | | | | | | | | | | |
| COMPANHIA DE ELETRECIDADE DO AMAPÁ | 0,00 | 0,00 | 4.014,37 | 4.014,37 | 0,00 | 0,00 | 4.014,37 | 4.014,37 | 0,00 | 0,00 |
| TELEMAR NORTE LESTE | 0,00 | 0,00 | 328,23 | 328,23 | 0,00 | 0,00 | 328,23 | 328,23 | 0,00 | 0,00 |

ESTADO DO AMAPÁ
CAMARA MUNICIPAL OIAPOQUE

Betha Sistemas

Exercício de 2019

Setembro

Balancete do Razão

| Contas | Saldo exercício anterior | | Movimento do exercício corrente | | | | | | Saldos restantes | |
|-------------------------------------|--------------------------|-----------|---------------------------------|-----------|------------|----------|------------|-----------|------------------|-----------|
| | | | Até mês anterior | | Do mês | | Acumulado | | | |
| | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor |
| C L SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA | 0,00 | 0,00 | 10.427,12 | 10.427,12 | 1.303,39 | 1.303,39 | 11.730,51 | 11.730,51 | 0,00 | 0,00 |
| INFORMAÇÃO LTDA - ME | | | | | | | | | | |
| AUTORIDADE DE REGISTRO MACAPÁ | 0,00 | 0,00 | 343,00 | 343,00 | 0,00 | 0,00 | 343,00 | 343,00 | 0,00 | 0,00 |
| LTDA - EPP | | | | | | | | | | |
| INFOWAY NET EIRELI | 0,00 | 0,00 | 11.200,00 | 11.200,00 | 1.400,00 | 1.400,00 | 12.600,00 | 12.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| M. L. CAMPOS PINTO EIRELI | 0,00 | 0,00 | 12.844,00 | 12.844,00 | 0,00 | 0,00 | 12.844,00 | 12.844,00 | 0,00 | 0,00 |
| JOCIMAR DA SILVA CAMELO | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| F. S. PINHEIRO EIRELI | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| COMERCIAL RABELO EIRELI | 0,00 | 0,00 | 4.200,00 | 4.200,00 | 0,00 | 0,00 | 4.200,00 | 4.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| A. DA SILVA SENA | 0,00 | 0,00 | 1.950,00 | 1.950,00 | 0,00 | 0,00 | 1.950,00 | 1.950,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEMAIS CONTAS A PAGAR DE | 20.230,92 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 19.230,92 | 0,00 |
| EXERCÍCIOS ANTERIORES | | | | | | | | | | |
| CONSIGNAÇÕES | 0,00 | 4.884,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.884,38 |
| JOSE NAZARENO RODRIGUES | 0,00 | 0,00 | 3.060,00 | 3.060,00 | 0,00 | 0,00 | 3.060,00 | 3.060,00 | 0,00 | 0,00 |
| ADEMAR MARIA DOS SANTOS | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| SAULO FERREIRA DA SILVA | 0,00 | 0,00 | 1.296,00 | 1.296,00 | 864,00 | 864,00 | 2.160,00 | 2.160,00 | 0,00 | 0,00 |
| JOSE RICARDO LAZAME CORREA | 0,00 | 0,00 | 2.376,00 | 2.376,00 | 0,00 | 0,00 | 2.376,00 | 2.376,00 | 0,00 | 0,00 |
| LUIZ CAMPOS DOS SANTOS | 0,00 | 0,00 | 3.240,00 | 3.240,00 | 720,00 | 720,00 | 3.960,00 | 3.960,00 | 0,00 | 0,00 |
| LAUANDERSON SOUSA DA SILVA | 0,00 | 0,00 | 2.160,00 | 2.160,00 | 0,00 | 0,00 | 2.160,00 | 2.160,00 | 0,00 | 0,00 |
| MATIAS LABONTE | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES | 0,00 | 0,00 | 3.120,00 | 3.120,00 | 720,00 | 720,00 | 3.840,00 | 3.840,00 | 0,00 | 0,00 |
| FRANCISCO MORAES ARAÚJO | 0,00 | 0,00 | 360,00 | 360,00 | 0,00 | 0,00 | 360,00 | 360,00 | 0,00 | 0,00 |
| LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS | 0,00 | 0,00 | 840,00 | 840,00 | 0,00 | 0,00 | 840,00 | 840,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO | 0,00 | 0,00 | 720,00 | 720,00 | 0,00 | 0,00 | 720,00 | 720,00 | 0,00 | 0,00 |
| JOAQUIM LIMA GOMES | 0,00 | 0,00 | 720,00 | 720,00 | 0,00 | 0,00 | 720,00 | 720,00 | 0,00 | 0,00 |
| EUCLIMAR FONTINELES LIMA | 0,00 | 0,00 | 840,00 | 840,00 | 0,00 | 0,00 | 840,00 | 840,00 | 0,00 | 0,00 |
| PASSIVO NAO-CIRCULANTE | 0,00 | 1.104,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.104,00 |
| DEPOSITOS ESPECIAIS | 0,00 | 1.104,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.104,00 |
| PATRIMÔNIO LIQUIDO | 0,00 | 28.032,56 | 13.392,39 | 13.392,39 | 0,00 | 0,00 | 13.392,39 | 13.392,39 | 0,00 | 28.032,56 |
| SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO | 3.698,75 | 0,00 | 0,00 | 3.698,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.698,75 | 0,00 | 0,00 |
| SUPERAVITS OU DEFICITS DE | 0,00 | 22.037,67 | 3.698,75 | 9.693,64 | 0,00 | 0,00 | 3.698,75 | 9.693,64 | 0,00 | 28.032,56 |
| EXERCICIOS ANTERIORES | | | | | | | | | | |
| AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES | 0,00 | 9.693,64 | 9.693,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.693,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA | 0,00 | 0,00 | 869.197,24 | 0,00 | 109.663,41 | 0,00 | 978.860,65 | 0,00 | 978.860,65 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS | 0,00 | 0,00 | 569.213,02 | 0,00 | 69.241,02 | 0,00 | 638.454,04 | 0,00 | 638.454,04 | 0,00 |
| VENCIMENTOS E SALÁRIOS | 0,00 | 0,00 | 443.589,58 | 0,00 | 53.158,30 | 0,00 | 496.747,88 | 0,00 | 496.747,88 | 0,00 |
| INSS PATRONAL | 0,00 | 0,00 | 125.623,44 | 0,00 | 16.082,72 | 0,00 | 141.706,16 | 0,00 | 141.706,16 | 0,00 |
| USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE | 0,00 | 0,00 | 167.069,22 | 0,00 | 20.218,39 | 0,00 | 187.287,61 | 0,00 | 187.287,61 | 0,00 |
| CAPITAL FIXO | | | | | | | | | | |
| MATERIAL DE COPA E COZINHA | 0,00 | 0,00 | 7.672,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.672,50 | 0,00 | 7.672,50 | 0,00 |
| MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE | 0,00 | 0,00 | 5.171,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.171,50 | 0,00 | 5.171,50 | 0,00 |
| HIGIENIZACAO | | | | | | | | | | |
| CONSULTORIA E ASSESSORIA | 0,00 | 0,00 | 88.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |

ESTADO DO AMAPÁ
CAMARA MUNICIPAL OIAPOQUE

Betha Sistemas

Exercício de 2019

Setembro

Balancete do Razão

| Contas | Saldo exercício anterior | | Movimento do exercício corrente | | | | | | Saldos restantes | |
|---|--------------------------|--------|---------------------------------|--------------|------------|------------|--------------|--------------|------------------|--------------|
| | | | Até mês anterior | | Do mês | | Acumulado | | | |
| | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor |
| LOCACOES | 0,00 | 0,00 | 34.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 39.000,00 | 0,00 | 39.000,00 | 0,00 |
| SERVICOS JUDICIARIOS | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 |
| OUTROS SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA FISICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.440,00 | 0,00 | 1.440,00 | 0,00 | 1.440,00 | 0,00 |
| SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETTRICA, GAS E OUTROS. | 0,00 | 0,00 | 4.342,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.342,60 | 0,00 | 4.342,60 | 0,00 |
| LOCAÇÕES | 0,00 | 0,00 | 16.027,12 | 0,00 | 1.303,39 | 0,00 | 17.330,51 | 0,00 | 17.330,51 | 0,00 |
| SERVIÇOS BANCARIOS | 0,00 | 0,00 | 3.855,50 | 0,00 | 475,00 | 0,00 | 4.330,50 | 0,00 | 4.330,50 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS | 0,00 | 0,00 | 132.915,00 | 0,00 | 20.204,00 | 0,00 | 153.119,00 | 0,00 | 153.119,00 | 0,00 |
| DIÁRIAS | 0,00 | 0,00 | 22.332,00 | 0,00 | 2.304,00 | 0,00 | 24.636,00 | 0,00 | 24.636,00 | 0,00 |
| MATERIAL DE CONSUMO | 0,00 | 0,00 | 1.980,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.980,00 | 0,00 | 1.980,00 | 0,00 |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA | 0,00 | 0,00 | 5.600,00 | 0,00 | 1.400,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 97.490,00 | 0,00 | 16.500,00 | 0,00 | 113.990,00 | 0,00 | 113.990,00 | 0,00 |
| OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA | 0,00 | 0,00 | 5.513,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.513,00 | 0,00 | 5.513,00 | 0,00 |
| VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 887.604,64 | 0,00 | 110.950,58 | 0,00 | 998.555,22 | 0,00 | 998.555,22 |
| TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 887.604,64 | 0,00 | 110.950,58 | 0,00 | 998.555,22 | 0,00 | 998.555,22 |
| REPASSE RECEBIDO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 887.604,64 | 0,00 | 110.950,58 | 0,00 | 998.555,22 | 0,00 | 998.555,22 |
| CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO | 0,00 | 0,00 | 3.463.865,59 | 1.241.826,85 | 126.960,02 | 9.525,08 | 3.590.825,61 | 1.251.351,93 | 2.339.473,68 | 0,00 |
| ORÇAMENTO APROVADO | 0,00 | 0,00 | 3.459.536,35 | 1.241.826,85 | 126.960,02 | 9.525,08 | 3.586.496,37 | 1.251.351,93 | 2.335.144,44 | 0,00 |
| CREDITO INICIAL | 0,00 | 0,00 | 1.348.512,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.348.512,26 | 0,00 | 1.348.512,26 | 0,00 |
| CREDITO ADICIONAL - SUPLEMENTAR | 0,00 | 0,00 | 588.981,93 | 0,00 | 4.762,54 | 0,00 | 593.744,47 | 0,00 | 593.744,47 | 0,00 |
| ANULACAO DE DOTACAO | 0,00 | 0,00 | 588.981,93 | 0,00 | 4.762,54 | 0,00 | 593.744,47 | 0,00 | 593.744,47 | 0,00 |
| VALOR GLOBAL DA DOTACAO ADICIONAL POR FONTE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 588.981,93 | 0,00 | 4.762,54 | 0,00 | 593.744,47 | 0,00 | 593.744,47 |
| (-)CANCELAMENTO DE DOTACOES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 588.981,93 | 0,00 | 4.762,54 | 0,00 | 593.744,47 | 0,00 | 593.744,47 |
| EMISSAO DE EMPENHOS | 0,00 | 0,00 | 933.060,23 | 63.862,99 | 117.434,94 | 0,00 | 1.050.495,17 | 63.862,99 | 986.632,18 | 0,00 |
| INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR | 0,00 | 0,00 | 4.329,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.329,24 | 0,00 | 4.329,24 | 0,00 |
| RP NÃO PROCESSADOS INSCRITOS | 0,00 | 0,00 | 3.329,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.329,24 | 0,00 | 3.329,24 | 0,00 |
| RP PROCESSADOS - INSCRITOS | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO | 20.230,92 | 0,00 | 5.135.557,10 | 7.356.595,84 | 560.851,12 | 678.286,06 | 5.696.408,22 | 8.034.881,90 | 0,00 | 2.318.242,76 |
| EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO | 0,00 | 0,00 | 5.135.557,10 | 7.353.266,60 | 560.851,12 | 678.286,06 | 5.696.408,22 | 8.031.552,66 | 0,00 | 2.335.144,44 |
| CREDITO DISPONÍVEL | 0,00 | 0,00 | 1.522.042,16 | 2.001.357,18 | 122.197,48 | 4.762,54 | 1.644.239,64 | 2.006.119,72 | 0,00 | 361.880,08 |
| CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR | 0,00 | 0,00 | 933.060,23 | 933.060,23 | 109.663,41 | 117.434,94 | 1.042.723,64 | 1.050.495,17 | 0,00 | 7.771,53 |
| CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO | 0,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR | 0,00 | 0,00 | 869.197,24 | 869.197,24 | 109.663,41 | 109.663,41 | 978.860,65 | 978.860,65 | 0,00 | 0,00 |
| CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 869.197,24 | 0,00 | 109.663,41 | 0,00 | 978.860,65 | 0,00 | 978.860,65 |
| EMPENHOS A LIQUIDAR | 0,00 | 0,00 | 933.060,23 | 933.060,23 | 109.663,41 | 117.434,94 | 1.042.723,64 | 1.050.495,17 | 0,00 | 7.771,53 |
| EMPENHOS EM LIQUIDACAO | 0,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 |

ESTADO DO AMAPÁ
CAMARA MUNICIPAL OIAPOQUE

Betha Sistemas
Exercício de 2019
Setembro

Balancete do Razão

| Contas | Saldo exercício anterior | | Movimento do exercício corrente | | | | | | Saldos restantes | |
|---|--------------------------|-----------|---------------------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|---------------|------------------|--------------|
| | | | Até mês anterior | | Do mês | | Acumulado | | | |
| | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor | Devedor | Credor |
| EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR | 0,00 | 0,00 | 869.197,24 | 869.197,24 | 109.663,41 | 109.663,41 | 978.860,65 | 978.860,65 | 0,00 | 0,00 |
| EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 869.197,24 | 0,00 | 109.663,41 | 0,00 | 978.860,65 | 0,00 | 978.860,65 |
| EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR | 20.230,92 | 0,00 | 0,00 | 3.329,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.329,24 | 16.901,68 | 0,00 |
| RP NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.329,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.329,24 | 0,00 | 3.329,24 |
| RP PROCESSADOS A PAGAR | 20.230,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.230,92 | 0,00 |
| CONTROLES DEVEDORES | 2.016.497,53 | 0,00 | 1.623.473,12 | 0,00 | 171.653,57 | 0,00 | 1.795.126,69 | 0,00 | 3.811.624,22 | 0,00 |
| ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA | 2.016.497,53 | 0,00 | 1.623.473,12 | 0,00 | 171.653,57 | 0,00 | 1.795.126,69 | 0,00 | 3.811.624,22 | 0,00 |
| RECURSOS ORDINÁRIOS | 2.016.497,53 | 0,00 | 1.623.473,12 | 0,00 | 171.653,57 | 0,00 | 1.795.126,69 | 0,00 | 3.811.624,22 | 0,00 |
| CONTROLES CREDITORES | 0,00 | 7.661,21 | 3.475.686,18 | 5.099.159,30 | 397.464,75 | 569.118,32 | 3.873.150,93 | 5.668.277,62 | 0,00 | 1.802.787,90 |
| EXECUÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA | 0,00 | 7.661,21 | 3.475.686,18 | 5.099.159,30 | 397.464,75 | 569.118,32 | 3.873.150,93 | 5.668.277,62 | 0,00 | 1.802.787,90 |
| RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO | 0,00 | 2.227,97 | 1.668.928,71 | 1.687.336,11 | 178.137,93 | 171.653,57 | 1.847.066,64 | 1.858.989,68 | 0,00 | 14.151,01 |
| DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO - A LIQUIDAR | 0,00 | 3.329,24 | 933.060,23 | 933.060,23 | 109.663,41 | 117.434,94 | 1.042.723,64 | 1.050.495,17 | 0,00 | 11.100,77 |
| DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO - EM LIQUIDAÇÃO | 0,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO | 0,00 | 1.000,00 | 869.197,24 | 869.197,24 | 109.663,41 | 109.663,41 | 978.860,65 | 978.860,65 | 0,00 | 1.000,00 |
| COMPROMETIDA POR ENTRADAS | 0,00 | 1.104,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.104,00 |
| COMPENSATÓRIAS | | | | | | | | | | |
| DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.605.065,72 | 0,00 | 170.366,40 | 0,00 | 1.775.432,12 | 0,00 | 1.775.432,12 |
| Totais | 2.096.986,25 | 30.515,58 | 17.073.841,98 | 17.073.841,98 | 1.647.909,85 | 1.647.909,85 | 18.721.751,83 | 18.721.751,83 | 7.209.910,92 | 5.143.440,25 |